
 
 

RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

L’anno 2019, il giorno 04 settembre alle ore 16,00 presso la sede operativa del Gal Valle Seriana e dei Laghi 

Bergamaschi in Via Sant’Alessandro n. 74 - Clusone, previa osservanza delle formalità prescritte dalla vigente 

normativa e dallo Statuto, sono stati convocati i componenti del Consiglio d’Amministrazione per discutere il 

seguente ordine del giorno: 

1. Approvazione graduatoria Operazione 7.5.1 

2. Programmazione attuazione PSL: 

- Indicazioni su ri-apertura graduatoria 7.5.1 

- Bozza Operazione 4.1 (limite minimo e massimo; punteggi) 

3. Situazione fase istruttoria ed indicazioni 

4. Partecipazione alla fiera di Clusone 

5. Varie ed eventuali 

All’appello risultano: 

Borlini Alex    - Presidente   presente 

Bettoli Luigi    - Vicepresidente  presente 

Giudici Gilberto    - Consigliere   assente 

Belotti Carlo    - Consigliere   presente 

Baronchelli Cinzia   - Consigliere    assente 

Risulta assente per giusta causa il Revisore dei conti dr.ssa Giuseppina Selogni. 

Assume la presidenza della riunione il Presidente del Consiglio di Amministrazione Alex Borlini, il quale, con la 

preventiva unanime approvazione dei Consiglieri presenti, chiama a svolgere le funzioni di Segretario il dott. 

Carlo Belotti, che accetta. 

Il Presidente, accertata la regolare convocazione dei Consiglieri, comunica ai presenti la validità della seduta, 

essendo presente la maggioranza statutaria degli amministratori. 

In merito al primo punto posto all’ordine del giorno, Richiamati i regolamenti UE:  
 

• n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni 

comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, sul Fondo 
Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca e disposizioni 

generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione e sul 

Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;  

 



 
 

• n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo 

rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e che abroga il regolamento (CE) 

n. 1698/2005 del Consiglio;  

 

• n. 808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante modalità di applicazione del regolamento 

(UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo 

Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR);  

 

• n. 809/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante modalità di applicazione del regolamento 
(UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato di gestione 

e di controllo, le misure di sviluppo rurale e la condizionalità;  
 

VISTI i decreti di Regione Lombardia – D.G. Agricoltura: 

- n. 6547 del 31/7/2015 di approvazione delle disposizioni attuative per la presentazione dei Piani di 
Sviluppo locale sulla Misura 19 del PRS 2014/2020 Lombardia; 

- n. 7509 del 29/7/2016 “Programma di sviluppo rurale 2014-2020 della Lombardia. Misura 19 - 
Sostegno allo sviluppo locale leader. Approvazione della graduatoria dei piani di sviluppo locale (PSL)”;  

- n. 11188 del 18/9/2017 con il quale sono stati approvati i Gruppi di azione locale costituiti in Società 

ai sensi del decreto n. 6547 del 31/7/2015; 
- n. 16538 del 20/12/2017 che ha approvato il documento tecnico procedurale per l’attuazione delle 

strategie di sviluppo locale di tipo partecipativo relativo alla Operazione 19.2.01 «Attuazione dei Piani di 
Sviluppo locale» Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia; 

 
Visto il Piano di Sviluppo locale del Gal della Valle Seriana e dei Laghi Bergamaschi; 

  

Visto il Bando relativo all’operazione 7.5.01 – Azione PSL GAL Valle Seriana e dei Laghi Bergamaschi n. 9 
“PERCORSI PER LA FRUIZIONE, PUNTI INFORMATIVI E SERVIZI TURISTICI”, approvato dal CdA del GAL nella 

seduta del 06 Novembre 2018 (Apertura Bando 20 Novembre 2018 – Chiusura 20 Marzo 2019); 
 

Preso atto che sono pervenute entro i termini previsti dal bando 10 domande, per una spesa complessiva pari 

a 820.661,43 €, di cui il contributo richiesto complessivo è pari a € 738.595,29; 
 

Considerato che 3 domande non sono ammissibili, in quanto prive della documentazione obbligatoria richiesta 
dal bando al paragrafo 12.4;   

 

Rilevato che i procedimenti istruttori si sono conclusi entro i termini fissati dalla determina n. 27/2019 del 
Responsabile del Procedimento; 

Visti i Verbali della Commissione Tecnica di Valutazione, individuata con atto del CdA del 22 Gennaio 2019 e 
in coerenza con le modalità previste dal Regolamento del Gal, con gli esiti e i punteggi delle domande di aiuto 

presentate, che determinano un importo complessivo ammissibile a finanziamento pari a 488.448,42 €, di cui 
439.603,59 € quale importo di contributo;  

 

Riscontrato che è stata data comunicazione agli interessati, tramite posta certificata (PEC) degli esiti istruttori 
delle domande presentate; 

 
Considerato che non è pervenuta nei termini previsti alcuna istanza di riesame; 

 

Dato atto: 
a) di aver verificato nelle banche dati del Registro Nazionale Aiuti (RNA) il rispetto del massimale de minimis; 
b) di aver accertato tramite le verifiche sul RNA che non sussistono casi di cumulo con altri contributi erogati 
come aiuti stato, che abbiano dato luogo al superamento dell’intensità prevista nei pertinenti regolamenti 

comunitari; 
c) che i risultati delle interrogazioni di cui ai punti a) e b) sono riportati rispettivamente nelle colonne VERCOR 

DE MINIMIS, VERCOR AIUTI dell’allegato C, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

d) di aver provveduto alla registrazione dei beneficiari e dei contributi da concedere nel RNA i cui codici di 
concessione (COR) sono riportati nell’allegato C, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
Verificata la copertura finanziaria del bando, che prevedeva una dotazione pari a € 900.000,00, di cui: 



 
 

• € 150.000 destinati alle domande di finanziamento aderenti ad accordi di filiera dell’olio 

• € 150.000 destinati alle domande di finanziamento aderenti ad accordi di filiera dei cereali 

• € 150.000 destinati alle domande di finanziamento aderenti ad accordi di filiera degli alpeggi 

• € 150.000 destinati alle domande di finanziamento aderenti ad accordi di filiera del bosco 

• € 300.000 per altri interventi che non hanno sottoscritto accordi di filiera; 

 

Visto l’atto del responsabile del procedimento con il quale, così come previsto dal par. 7 delle disposizioni 
attuative del bando relativo all’operazione 7.5.01 del GAL, si procedeva alla riallocazione della dotazione 
finanziaria, incrementando a 900.000,00 € la somma destinata a interventi che non hanno sottoscritto accordi 
di filiera; 

 
Attestato che l’importo ammesso a finanziamento delle domande di aiuto pari a 488.448,42 €, di cui 439.603,59 

€ quale importo di contributo, è da attribuire ad altri interventi che non hanno sottoscritto accordi di filiera 
secondo il modello del bando; 

 

Verificata l’attestazione del Direttore del GAL circa la regolarità e la legittimità del procedimento;  
 

APPROVA 
 

gli esiti istruttori delle domande presentate dai richiedenti, definendo gli elenchi di seguito riportati e specificati 

negli allegati  
 

A. Elenco delle domande non ammesse all’istruttoria 

B. Elenco delle domande ammissibili a finanziamento 

C. Elenco delle domande finanziate 

parti integranti e sostanziali del presente verbale: 
 

A. Elenco delle domande non ammesse all’istruttoria: 

N.  N. DOMANDA CUA 
RAGIONE 
SOCIALE 

COMUNE 
MOTIVAZIONE NON AMMISSIBILITA' 
GIA' COMUNICATA AL RICHIEDENTE 

1 201801112459 81001640168 
COMUNE DI 

VALBONDIONE 
VALBONDIONE 

DOMANDA NON AMMISSIBILE IN 
QUANTO PRIVA DEI DOCUMENTI 

ESSENZIALI PREVISTI DAL BANDO AL 
PUNTO 12.4.1 

2 201801107860 81003470168 
COMUNE DI 

LOVERE 
LOVERE 

DOMANDA NON AMMISSIBILE IN 
QUANTO PRIVA DELL'AUTORIZZAZIONE 
DELLA PROPRIETÀ AD EFFETTUARE GLI 

INTERVENTI 

3 201801107912 00542060165 
COMUNE DI 

CASTRO 
CASTRO 

DOMANDA NON AMMISSIBILE IN 
QUANTO PRIVA DELL'AUTORIZZAZIONE 
DELLA PROPRIETÀ AD EFFETTUARE GLI 

INTERVENTI 

 

B. Elenco delle domande ammissibili a finanziamento: 

N
.  

N. DOMANDA CUA 
RAGIONE 
SOCIALE 

COMUNE 
IMPORTO 

TOTALE 
INVESTIMENTO 

IMPORTO 
AMMESSO 

ALIQUOTA 
DI 

FINANZIA
MENTO 

CONTRIBUTO 
CONCESSO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 201801108897 00246270169 
COMUNE DI 
GANDINO 

GANDINO 96.991,60 € 96.353,00 € 90% 86.717,71 € 58 



 
 

2 201801113641 00722280161 
COMUNE DI 

GANDELLINO 
GANDELLINO 55.010,00 € 50.960,61 € 90% 45.864,55 € 55 

3 201801108771 00633530167 
COMUNE DI 
BIANZANO 

BIANZANO 59.100,00 € 59.100,00 € 90% 53.190,00 € 53 

4 201801113290 03461420162 
CIRCOLO 

LEGAMBIENTE 
ALTOSEBINO 

CASTRO 95.600,00 € 77.600,00 € 90% 69.840,00 € 51 

5 201801113307 00636350167 
COMUNE DI 

ONORE 
ONORE 53.644,56 € 52.744,56 € 90% 47.470,10 € 50 

6 201801112218 00347890162 
COMUNE DI 

PIANICO 
PIANICO 99.614,25 € 98.701,09 € 90% 88.830,99 € 47 

7 201801107429 00338710163 
COMUNE DI 

ROVETTA 
ROVETTA 61.220,00 € 52.989,16 € 90% 47.690,24 € 40 

TOTALE 521.180,41 € 488.448,42 €   439.603,59 €   

 

 

C. Elenco delle domande finanziate: 

N
.  

N. 
DOMAND

A 
CUA 

RAGIONE 
SOCIALE 

COMUNE 

IMPORTO 
TOTALE 

INVESTIME
NTO 

IMPOR
TO 

AMMES
SO 

ALIQUOTA 
DI 

FINANZIAM
ENTO 

CONTRIB
UTO 

CONCESS
O 

PUNTEG
GIO 

TOTALE 

VERC
OR 

VERC
OR 
DE 

MINI
MIS 

COR 

1 
20180110

8897 
00246270

169 

COMUNE 
DI 

GANDINO 

GANDIN
O 

96.991,60 
€ 

96.353,
00 € 

90% 
86.717,71 

€ 
58 

33694
22 

31662
60 

11157
71 

2 
20180111

3641 
00722280

161 

COMUNE 
DI 

GANDELLI
NO 

GANDELL
INO 

55.010,00 
€ 

50.960,
61 € 

90% 
45.864,55 

€ 
55 

30172
03 

31661
28 

11171
08 

3 
20180110

8771 
00633530

167 

COMUNE 
DI 

BIANZAN
O 

BIANZAN
O 

59.100,00 
€ 

59.100,
00 € 

90% 
53.190,00 

€ 
53 

31639
82 

31639
66 

11175
38 

4 
20180111

3290 
03461420

162 

CIRCOLO 
LEGAMBIE

NTE 
ALTOSEBI

NO 

CASTRO 
95.600,00 

€ 
77.600,

00 € 
90% 

69.840,00 
€ 

51 
33694

20 
31669

80 
11177

90 

5 
20180111

3307 
00636350

167 
COMUNE 
DI ONORE 

ONORE 
53.644,56 

€ 
52.744,

56 € 
90% 

47.470,10 
€ 

50 
30172

00 
31664

78 
11183

28 

6 
20180111

2218 
00347890

162 

COMUNE 
DI 

PIANICO 
PIANICO 

99.614,25 
€ 

98.701,
09 € 

90% 
88.830,99 

€ 
47 

33694
53 

31669
01 

11189
00 



 
 

7 
20180110

7429 
00338710

163 

COMUNE 
DI 

ROVETTA 
ROVETTA 

61.220,00 
€ 

52.989,
16 € 

90% 
47.690,24 

€ 
40 

33694
21  

31669
07  

11193
01 

TOTALE 
521.180,41 

€ 
488.448

,42 € 
  

439.603,5
9 € 

  

 

 
Inoltre STABILISCE CHE 

 
i suddetti contributi sono concessi nel rispetto del Reg. UE 1407/2013 (regolamento de minimis); 
 

il presente atto venga pubblicato sul sito del Gal Valle Seriana e dei Laghi Bergamaschi nell’apposita sezione 
graduatorie e nella sezione trasparenza e venga data comunicazione tramite PEC ai beneficiari. 

 
In merito al secondo punto posto all’ordine del giorno, viene rimandato al prossimo Consiglio di 

Amministrazione. 
 

In merito al terzo punto posto all’ordine del giorno, viene rimandato al prossimo Consiglio di Amministrazione. 

 
In merito al quarto punto posto all’ordine del giorno, viene rimandato al prossimo Consiglio di Amministrazione. 

 

Alle ore 20,00 esaurita la discussione degli argomenti posti all’ordine del giorno, il Presidente, non avendo 

altro da aggiungere, dichiara chiusa la seduta. 

Il Segretario                                                                 Il Presidente 

 …………………………….     ………………………………….. 

 

 


