RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

L'anno 2019, il giorno 04 settembre alle ore 16,00 presso la sede operativa del Gal Valle Seriana e dei Laghi Bergamaschi in Via Sant'Alessandro n. 74 - Clusone, previa osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa e dallo Statuto, sono stati convocati i componenti del Consiglio d'Amministrazione per discutere il seguente ordine del giorno:

- 1. Approvazione graduatoria Operazione 7.5.1
- 2. Programmazione attuazione PSL:
 - Indicazioni su ri-apertura graduatoria 7.5.1
 - Bozza Operazione 4.1 (limite minimo e massimo; punteggi)
- 3. Situazione fase istruttoria ed indicazioni
- 4. Partecipazione alla fiera di Clusone
- 5. Varie ed eventuali

All'appello risultano:

Borlini Alex - Presidente presente

Bettoli Luigi - Vicepresidente presente

Giudici Gilberto - Consigliere assente

Belotti Carlo - Consigliere presente

Baronchelli Cinzia - Consigliere assente

Risulta assente per giusta causa il Revisore dei conti dr.ssa Giuseppina Selogni.

Assume la presidenza della riunione il Presidente del Consiglio di Amministrazione Alex Borlini, il quale, con la preventiva unanime approvazione dei Consiglieri presenti, chiama a svolgere le funzioni di Segretario il dott. Carlo Belotti, che accetta.

Il Presidente, accertata la regolare convocazione dei Consiglieri, comunica ai presenti la validità della seduta, essendo presente la maggioranza statutaria degli amministratori.

In merito al primo punto posto all'ordine del giorno, Richiamati i regolamenti UE:

• n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

- n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e che abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio;
- n. 808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR);
- n. 809/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato di gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale e la condizionalità;

VISTI i decreti di Regione Lombardia – D.G. Agricoltura:

- n. 6547 del 31/7/2015 di approvazione delle disposizioni attuative per la presentazione dei Piani di Sviluppo locale sulla Misura 19 del PRS 2014/2020 Lombardia;
- n. 7509 del 29/7/2016 "Programma di sviluppo rurale 2014-2020 della Lombardia. Misura 19 Sostegno allo sviluppo locale leader. Approvazione della graduatoria dei piani di sviluppo locale (PSL)";
- n. 11188 del 18/9/2017 con il quale sono stati approvati i Gruppi di azione locale costituiti in Società ai sensi del decreto n. 6547 del 31/7/2015;
- n. 16538 del 20/12/2017 che ha approvato il documento tecnico procedurale per l'attuazione delle strategie di sviluppo locale di tipo partecipativo relativo alla Operazione 19.2.01 «Attuazione dei Piani di Sviluppo locale» Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia;

Visto il Piano di Sviluppo locale del Gal della Valle Seriana e dei Laghi Bergamaschi;

Visto il Bando relativo all'operazione 7.5.01 – Azione PSL GAL Valle Seriana e dei Laghi Bergamaschi n. 9 "PERCORSI PER LA FRUIZIONE, PUNTI INFORMATIVI E SERVIZI TURISTICI", approvato dal CdA del GAL nella seduta del 06 Novembre 2018 (Apertura Bando 20 Novembre 2018 – Chiusura 20 Marzo 2019);

Preso atto che sono pervenute entro i termini previsti dal bando 10 domande, per una spesa complessiva pari a 820.661,43 €, di cui il contributo richiesto complessivo è pari a € 738.595,29;

Considerato che 3 domande non sono ammissibili, in quanto prive della documentazione obbligatoria richiesta dal bando al paragrafo 12.4;

Rilevato che i procedimenti istruttori si sono conclusi entro i termini fissati dalla determina n. 27/2019 del Responsabile del Procedimento;

Visti i Verbali della Commissione Tecnica di Valutazione, individuata con atto del CdA del 22 Gennaio 2019 e in coerenza con le modalità previste dal Regolamento del Gal, con gli esiti e i punteggi delle domande di aiuto presentate, che determinano un importo complessivo ammissibile a finanziamento pari a 488.448,42 €, di cui 439.603,59 € quale importo di contributo;

Riscontrato che è stata data comunicazione agli interessati, tramite posta certificata (PEC) degli esiti istruttori delle domande presentate;

Considerato che non è pervenuta nei termini previsti alcuna istanza di riesame;

Dato atto:

- a) di aver verificato nelle banche dati del Registro Nazionale Aiuti (RNA) il rispetto del massimale de minimis,
- b) di aver accertato tramite le verifiche sul RNA che non sussistono casi di cumulo con altri contributi erogati come aiuti stato, che abbiano dato luogo al superamento dell'intensità prevista nei pertinenti regolamenti comunitari:
- c) che i risultati delle interrogazioni di cui ai punti a) e b) sono riportati rispettivamente nelle colonne VERCOR DE MINIMIS, VERCOR AIUTI dell'allegato C, parte integrante e sostanziale del presente atto;
- d) di aver provveduto alla registrazione dei beneficiari e dei contributi da concedere nel RNA i cui codici di concessione (COR) sono riportati nell'allegato C, parte integrante e sostanziale del presente atto;

Verificata la copertura finanziaria del bando, che prevedeva una dotazione pari a € 900.000,00, di cui:

- € 150.000 destinati alle domande di finanziamento aderenti ad accordi di filiera dell'olio
- € 150.000 destinati alle domande di finanziamento aderenti ad accordi di filiera dei cereali
- € 150.000 destinati alle domande di finanziamento aderenti ad accordi di filiera degli alpeggi
- € 150.000 destinati alle domande di finanziamento aderenti ad accordi di filiera del bosco
- € 300.000 per altri interventi che non hanno sottoscritto accordi di filiera;

Visto l'atto del responsabile del procedimento con il quale, così come previsto dal par. 7 delle disposizioni attuative del bando relativo all'operazione 7.5.01 del GAL, si procedeva alla riallocazione della dotazione finanziaria, incrementando a 900.000,00 € la somma destinata a interventi che non hanno sottoscritto accordi di filiera:

Attestato che l'importo ammesso a finanziamento delle domande di aiuto pari a 488.448,42 €, di cui 439.603,59 € quale importo di contributo, è da attribuire ad altri interventi che non hanno sottoscritto accordi di filiera secondo il modello del bando;

Verificata l'attestazione del Direttore del GAL circa la regolarità e la legittimità del procedimento;

APPROVA

gli esiti istruttori delle domande presentate dai richiedenti, definendo gli elenchi di seguito riportati e specificati negli allegati

- A. Elenco delle domande non ammesse all'istruttoria
- B. Elenco delle domande ammissibili a finanziamento
- C. Elenco delle domande finanziate

parti integranti e sostanziali del presente verbale:

A. Elenco delle domande non ammesse all'istruttoria:

N.	N. DOMANDA	CUA	RAGIONE SOCIALE	COMUNE	MOTIVAZIONE NON AMMISSIBILITA' GIA' COMUNICATA AL RICHIEDENTE
1	201801112459	81001640168	COMUNE DI VALBONDIONE	VALBONDIONE	DOMANDA NON AMMISSIBILE IN QUANTO PRIVA DEI DOCUMENTI ESSENZIALI PREVISTI DAL BANDO AL PUNTO 12.4.1
2	201801107860	81003470168	COMUNE DI LOVERE	LOVERE	DOMANDA NON AMMISSIBILE IN QUANTO PRIVA DELL'AUTORIZZAZIONE DELLA PROPRIETÀ AD EFFETTUARE GLI INTERVENTI
3	201801107912	00542060165	COMUNE DI CASTRO	CASTRO	DOMANDA NON AMMISSIBILE IN QUANTO PRIVA DELL'AUTORIZZAZIONE DELLA PROPRIETÀ AD EFFETTUARE GLI INTERVENTI

B. Elenco delle domande ammissibili a finanziamento:

N ·	N. DOMANDA	CUA	RAGIONE SOCIALE	COMUNE	IMPORTO TOTALE INVESTIMENTO	IMPORTO AMMESSO	ALIQUOTA DI FINANZIA MENTO	CONTRIBUTO CONCESSO	PUNTEGGIO TOTALE
1	201801108897	00246270169	COMUNE DI GANDINO	GANDINO	96.991,60€	96.353,00€	90%	86.717,71 €	58

2	201801113641	00722280161	COMUNE DI GANDELLINO	GANDELLINO	55.010,00€	50.960,61€	90%	45.864,55 €	55
3	201801108771	00633530167	COMUNE DI BIANZANO	BIANZANO	59.100,00€	59.100,00€	90%	53.190,00 €	53
4	201801113290	03461420162	CIRCOLO LEGAMBIENTE ALTOSEBINO	CASTRO	95.600,00€	77.600,00 €	90%	69.840,00 €	51
5	201801113307	00636350167	COMUNE DI ONORE	ONORE	53.644,56 €	52.744,56€	90%	47.470,10 €	50
6	201801112218	00347890162	COMUNE DI PIANICO	PIANICO	99.614,25€	98.701,09€	90%	88.830,99 €	47
7	201801107429	00338710163	COMUNE DI ROVETTA	ROVETTA	61.220,00 €	52.989,16€	90%	47.690,24 €	40
		TOTAL	E		521.180,41 €	488.448,42 €		439.603,59€	

C. Elenco delle domande finanziate:

N ·	N. DOMAND A	CUA	RAGIONE SOCIALE	COMUNE	IMPORTO TOTALE INVESTIME NTO	IMPOR TO AMMES SO	ALIQUOTA DI FINANZIAM ENTO	CONTRIB UTO CONCESS O	PUNTEG GIO TOTALE	VERC OR	VERC OR DE MINI MIS	COR
1	20180110 8897	00246270 169	COMUNE DI GANDINO	GANDIN O	96.991,60 €	96.353, 00€	90%	86.717,71 €	58	33694 22	31662 60	11157 71
2	20180111 3641	00722280 161	COMUNE DI GANDELLI NO	GANDELL INO	55.010,00 €	50.960, 61€	90%	45.864,55 €	55	30172 03	31661 28	11171 08
3	20180110 8771	00633530 167	COMUNE DI BIANZAN O	BIANZAN O	59.100,00 €	59.100, 00€	90%	53.190,00 €	53	31639 82	31639 66	11175 38
4	20180111 3290	03461420 162	CIRCOLO LEGAMBIE NTE ALTOSEBI NO	CASTRO	95.600,00 €	77.600, 00 €	90%	69.840,00 €	51	33694 20	31669 80	11177 90
5	20180111 3307	00636350 167	COMUNE DI ONORE	ONORE	53.644,56 €	52.744, 56€	90%	47.470,10 €	50	30172 00	31664 78	11183 28
6	20180111 2218	00347890 162	COMUNE DI PIANICO	PIANICO	99.614,25 €	98.701, 09€	90%	88.830,99 €	47	33694 53	31669 01	11189 00

7	20180110 7429	00338710 163	COMUNE DI ROVETTA	ROVETTA	61.220,00 €	52.989, 16€	90%	47.690,24 €	40	33694 21	31669 07	11193 01
	TOTALE				521.180,41 €	488.448 ,42 €		439.603,5 9 €				

Inoltre STABILISCE CHE

i suddetti contributi sono concessi nel rispetto del Reg. UE 1407/2013 (regolamento de minimis);

il presente atto venga pubblicato sul sito del Gal Valle Seriana e dei Laghi Bergamaschi nell'apposita sezione graduatorie e nella sezione trasparenza e venga data comunicazione tramite PEC ai beneficiari.

In merito al secondo punto posto all'ordine del giorno, viene rimandato al prossimo Consiglio di Amministrazione.

In merito al terzo punto posto all'ordine del giorno, viene rimandato al prossimo Consiglio di Amministrazione.

In merito al quarto punto posto all'ordine del giorno, viene rimandato al prossimo Consiglio di Amministrazione.

Alle ore 20,00 esaurita la discussione degli argomenti posti all'ordine del giorno, il Presidente, non avendo altro da aggiungere, dichiara chiusa la seduta.

Il Segretario	Il Presidente